
t

GOBIERNO DE CHILE

MINISTERIO DEL INTERIOR
INTENDENCIA LOS LAGOS

APLICA SANCIóN OUE INDICA

RES. EXENTA NO J.23L1939..  /

PUERTO MONTT, 07 OCTUBRE 2OO9

HOY SE RESOLVTÓ lO QUE SIGUE:

VISTOS:
a)  Lo  in fo rmado por  la  Gobernac ión  Prov inc ia l  de  Osorno,  por  Ord .  No 1117

de fecha 05.10.2009, en el  que adjunta Informe Pol ic ia l  No 110, de
fecha 29.09.2009, del  Depto,  de Extranjería y Pol icía Internacional  de la
Pol icía de Invest igaciones de Osorno, a t ravés de los cuales dan a
conocer infracción a la Ley de Extranjería en que ha incurr ido la
extranjera Dar l in Paola RENGIFO OROBIO, de nacional idad
co lombiana;

b)  Lo  d ispues to  en  e l  a r t ícu lo  26  inc iso  30 ,  de l  D .S.  597,  de  1984,  de l
Minister io del  Inter ior ;

RESUELVO:

1.-  AMONÉSTESE por escr i to,  por cumpl imiento de condena, a la
extranjera Dar l in Paola RENGIFO OROBIO, de nacional idad
co lombiana,  nac ida  e l  L2 .02 .L984,  Cédu la  de  Ident idad Ex t ran je ros  No
22.887.537-6 ,  ingresó a l  pa ís  e l  18 .06 .2008,  domic i l iada  en  Caupo l icán
con las Cascadas No 2,  Puerto Aysén.

2.-  La persona mencionada anter iormente deberá,  en lo sucesivo,  dar
estr icto cumpl imiento a las normas sobre extranjería v igentes en Chi le,

3.-  La extranjera señalada precedentemente dispone del  p lazo de 15
(qu ince)  d ías  para  regu la r izar  su  s i tuac ión  o  abandonar  e l  pa ís .

4.-  Not i f íquese a la afectada por la Pol icía de Invest igaciones de Chi le.

ANOTESE Y COMUNTQUESE.

I

E CARDENAS INOSTROZA
ASESOR JURÍDrCO (S)

INTENDENCIA REGION DE LOS LAGOS
imz.

SE
IN

DISTRIBUCION:
1, -
2 . -
3 . -
4 . -
5 . -

Depto.  de Extranjería Minister io del  Inter ior .
Gobernación Provincial  de Osorno.
Pol icía de Invest igaciones de Osorno
Arch. Depto.  Jurídico Intendencia Regional . . /
Arch. Of.  de Partes Intendencia Reqional .

, ñ -*-J

IO GALIITA OC
NDENTE'REGI

'  o5? 
bb64


